
UCHWAŁA NR XVI/150/19 

RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

W sprawie: określenia kryteriów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Oświęcim oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 tj.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 tj.) Rada Gminy Oświęcim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych, dla których Gmina Oświęcim jest organem 

prowadzącym: 

1) kandydat będzie objęty obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego w roku szkolnym, 

którego dotyczy rekrutacja i w tym roku skończy 5 lat – 20 punktów; 

2) oboje rodzice/prawni opiekunowie kandydata pracują zawodowo lub prowadzą gospodarstwo rolne 

lub pozarolniczą działalność gospodarczą lub studiują w systemie stacjonarnym. Kryterium stosuje się 

również do pracującego rodzica samotnie wychowującego dziecko – 15 punktów; 

3) kandydat zamieszkuje w obwodzie szkoły podstawowej, w której położone jest wybrane przedszkole – 

13 punktów; 

4) kandydat, którego rodzice odprowadzają podatek dochodowy w Gminie Oświęcim – 10 punktów; 

5) kandydat wychowujący się w rodzinie objętej opieką kuratorską, pomocą społeczną lub ze 

wskazaniem o potrzebie edukacji przedszkolnej z poradni psychologiczno – pedagogicznej – 

8 punktów; 

6) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola, w roku szkolnym, którego dotyczy 

rekrutacja lub do niego kandyduje – 5 punktów. 

§ 2.  

1. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełnienia kryteriów określonych w § 1 są 

odpowiednio: 

1) oświadczenia rodziców/prawnych opiekunów dotyczące kryterium 1, 2, 3, 5 i 6; 

2) kserokopia pierwszej strony rocznego zeznania podatkowego rodzica/opiekuna prawnego dotycząca 

kryterium 4. 

2. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej 

za składanie fałszywych zeznań. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/317/17 Rady Gminy Oświęcim z dnia 22 lutego 2017r. 

w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Gminę Oświęcim oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Bernardyna Bryzek 

 


